informací o nich v příloze v účetní závěrce postupuje podle mezinárodních účetních standardů upravených
přímo použitelnými předpisy Evropské unie o uplatňování mezinárodních účetních standardů.

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2018

Fio banka, a.s.   47

Od 1. 1. 2018 rovněž retrospektivně vstoupil do platnosti nový Standard IFRS 9, který nahradil účetní
Standard IAS 39 v oblasti klasifikace a oceňovaní finančních aktiv, znehodnocení a zajišťovacího
účetnictví. Nové účetní politiky související s touto změnou jsou popsány v kapitole 3.2 Přílohy.

Banka se rozhodla neupravovat srovnávací období a rozdíl z dopadu změn účetních metod byl vykázán
k 1. 1. 2018 do položky vlastního kapitálu Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. období.

Změnou účetních politik nedošlo k reklasifikování finančních aktiv Banky. Následující tabulka zobrazuje
dopad změny účetních metod na výkaz o finanční pozici Banky a novou klasifikaci finančních aktiv dle
Standardu IFRS 9.

Výkaz o finanční pozici  Oceňovací kategorie dle

IAS 39
Účetní

hodnota k
31. 12. 2017

Přecenění z
důvodu změny

účetní metodiky

Oceňovací kategorie dle
IFRS 9

Účetní
hodnota k 1.

1. 2018
Pokladní hotovost, vklady u centrálních
bank Úvěry a jiné pohledávky 86 779 607 0 Naběhlá hodnota 86 779 607
Státní bezkup. dluh. a ostatní CP přij.
centr. bankou k ref. Úvěry a jiné pohledávky 0 0 Naběhlá hodnota 0
Pohledávky za bankami a družstevními
záložnami Úvěry a jiné pohledávky 2 063 513 0 Naběhlá hodnota 2 063 513
Pohledávky za klienty Úvěry a jiné pohledávky 13 146 914 -48 858 Naběhlá hodnota 13 098 056
Dluhové cenné papíry   4 405 540 0   4 405 540
  - Obchodní portfolio Aktiva oceněná RH do VH 21 498 0 Aktiva oceněná RH do VH 21 498

  - Portfolio držené do splatnosti
Investice držené do
splatnosti 4 384 042 0 Naběhlá hodnota 4 384 042

Akcie, podílové listy a ostatní podíly
Realizovatelná finanční
aktiva 20 236 0 Aktiva oceněná RH do OÚVH 20 236

Účasti s podstatným vlivem   0 0   0
Účasti s rozhodujícím vlivem   154 778 0   154 778
Dlouhodobý nehmotný majetek   3 696 0   3 696
Dlouhodobý hmotný majetek   13 746 0   13 746
Ostatní aktiva   963 553 0   963 553
 - Z toho: Kladná RH derivátů  Aktiva oceněná RH do VH 19 105 0 Aktiva oceněná RH do VH 19 105
Pohledávky z upsaného základního
kapitálu   0 0   0
Náklady a příjmy příštích období   21 974 0   21 974
AKTIVA CELKEM   107 573 557 -48 858   107 524 699
Závazky vůči bankám, družstevním
záložnám   172 892 0   172 892
Závazky vůči klientům   103 710 721 0   103 710 721
Závazky z dluhových cenných papírů   0 0   0
Ostatní pasiva   1 772 212 0   1 772 212
Z toho: Záporná RH derivátů Aktiva oceněná RH do VH 446 901 0 Aktiva oceněná RH do VH 0
Výnosy a výdaje příštích období   0 0   0
Rezervy   168 723 0   168 723
Podřízené závazky   90 000 0   90 000
Základní kapitál   760 000 0   760 000
Emisní ážio   0 0   0
Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku   0 0   0
Rezervní fond na nové ocenění   0 0   0
Kapitálové fondy   0 0   0
Oceňovací rozdíly   16 309 0   16 309
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta
min. období   474 486 -48 858   425 628
Zisk nebo ztráta za účetní období   408 214 0   408 214
PASIVA CELKEM   107 573 557 -48 858   107 524 699

Následující tabulka zobrazuje dopad změny účetních metod na výšku opravných položek stanovených k 1.
1. 2018 po aplikaci požadavků Standardu IFRS 9.

Snížení hodnoty
finančních aktiv

Účetní hodnota
k 31. 12. 2017

Přecenění z důvodu
změny účetní metodiky

Účetní hodnota
k 1. 1. 2018

Pohledávky za klienty 527 450 48 858 576 308
Celkem 527 450 48 858 576 308
.
Dopad aplikace požadavků IFRS 9 na znehodnocení ostatních kategorií dluhových finančních aktiv nebyl
z důvodu nevýznamnosti k datu změny účetních metod vykázán.

Příloha účetní závěrky za rok končící 31. prosince 2018